
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 5. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 10. 03. 2021 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
 
1) Plnění usnesení Rady města Nymburk  
2) Pravidla programové dotace na poskytování sociálních služeb ve městě Nymburk v roce 2021 a 
podmínky pro její poskytnutí 
3) Souhlas zřizovatele s čerpáním fondů příspěvkové organizace 
4) Určení MŠ pro vzdělávání dětí určeného zaměstnavatele 
5) Rozpočtové změny za 2.pololetí 2020 
6) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro první kolo v roce 2021 
7) Žádost o individuální dotaci - OMS Nymburk 
8) Žádost o individuální dotaci CENTRUM HÁJEK z.ú. 
9) Odpisový plán - změny 2021 
10) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
11) Bytové družstvo II - převod členského podílu 
12) Lesní pozemky - Nymburk 
13) RPS Jankovice I. etapa - Dodatek č.3 k SoD č. S202000146 
14) Uzavření smlouvy VB s PL Cyklostezka Veslák 
15) „Most v ulici Karla Čapka“ – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2021_04 
16) Soudní 21 fasáda – výsledek VZ 
17) Přednádražní prostor – 3. posun termínu 
18) Lávka přes Labe v Nymburce – uzavření smlouvy 
19) Lávka přes Labe v Nymburce 
20) Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a MN 
21) Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk – dodávka nádob na tříděný odpad 
22) Dotace na akci Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F.  
23) VZ Regenerace panelového sídliště Jankovice – II. etapa  
24) Změna strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. – úprava rozpočtovaných prostředků a investic II.  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý,  Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, 
MUDr. Aleš Toman, MBA, Zdeněk Vocásek  
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová   
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
I. 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Program rozšířen o bod č. 24 – Změna strategie Nemocnice Nymburk s.r.o.  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



2 

 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš Toman, MBA  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0   
 
 

III. 
 

Ověření zápisu ze 4. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý, Petr Šmíd    
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 

Zprávy: 
1) Plnění usnesení Rady města Nymburk  
Písemně, diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 76 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
b e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o plnění usnesení Rady města Nymburk 
 
 
 
 
2) Pravidla programové dotace na poskytování sociálních služeb ve městě Nymburk v roce 2021                     
a podmínky pro její poskytnutí 
Písemně, přizván: Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS 
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 77 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
Pravidla programové dotace na poskytování sociálních služeb ve městě Nymburk v roce 2021             
a podmínky pro její poskytnutí v předloženém znění včetně formuláře žádosti o poskytnutí 
programové dotace pro rok 2021 

 
2)  u k l á d á   
koordinátorovi KPSS Bc. Michalovi Brabcovi zajistit zveřejnění pravidel a žádosti na webové 
stránky města Nymburk a úřední desku 

 
 
 
 
 
 



3 

 

3) Souhlas zřizovatele s čerpáním fondů příspěvkové organizace 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
diskuse: Mach, Růžička, Tomčíková     
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 78 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 32 odst. 3) zákona                         
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e   
čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Městská knihovna  až do výše 100 000 Kč na vyplacení 
odměn zaměstnancům knihovny v kalendářním roce 2021 
 
 
 
 
4) Určení MŠ pro vzdělávání dětí určeného zaměstnavatele 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
diskuse: Tichá, Tomčíková, Petera, Toman, Šmíd, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 79 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 34 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): 
u r č u j e  
Základní školu a Mateřské školu Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace, pracoviště Mateřskou 
školu Růženka - třídu Žabičky, ke vzdělávání dětí zaměstnanců nymburských základních škol jejichž 
zřizovatelem je Město Nymburk a zaměstnanců Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 
 
 
 
5) Rozpočtové změny za 2. pololetí 2020 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 80 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu se schválenými  Rozpočtovými pravidly  
b e r e   n a   v ě d o m í  
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi ve 2. pololetí 
roku 2020. 
 
 
 
 
6) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro první kolo v roce 2021 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Šmíd, Tichá, Rusová      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



4 

 

Usnesení č. 81 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                            
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a Grantovými pravidly v roce 
2021 pro oblast kultury, sportu a společenského života města Nymburka - první kolo 
  

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
usnesení č. 21.3.6 z jednání finančního výboru ze dne 22.02.2021, 
 
2)  s c h v a l u j e  
poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč včetně subjektům dle přílohy materiálu (po 
zapracování navržených změn),  
 
3)  u k l á d á  
Ing. Evě Rusové zabezpečit realizaci výše uvedeného zajištěním podepsání smluv o poskytnutí 
účelového grantu a převodem schválených finančních částek určeným subjektům.  

 
 
 
 
7) Žádost o individuální dotaci - OMS Nymburk 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Tichá, Mach, Toman, Černý, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 82 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku žadateli Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký 
spolek Nymburk (IČ 67777473) ve výši 15 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s nákupem 
kamenné soli pro zvěř v roce 2021. 
 
 
 
 
8) Žádost o individuální dotaci CENTRUM HÁJEK z.ú. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 83 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 12 000,- Kč žadateli CENTRUM HÁJEK z.ú. (IČ 22845798) na 
pokrytí provozních nákladů ústavu, kde v roce 2021 rovněž pobývá a služeb tohoto zařízení využívá 
občanka města Nymburka. 
 
 
 
 
 



5 

 

9) Odpisový plán - změny 2021 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 84 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e 
předložené změny Odpisového plánu města Nymburka sestaveného k odepisování dlouhodobého 
majetku města a odpisových plánů městem zřízených příspěvkových organizací dle přílohy. 
 
 
 
 
10) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
Písemně, diskuse: Mach, Černý   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 85 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem  bytu č. … v čp. 2277 ul. Říční,  Nymburk,  paní ………….. s  tím,  že podnájemné  sjednané  
smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 
příslušenství a nájemce  předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 
smluvními stranami. 

 
 
 
11) Bytové družstvo II - převod členského podílu 
Písemně, diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 86 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1)  změnu  družstevníka  v  Bytovém  družstvu  Dubina  II  na paní ……………………..  místo 
manželů ………………………..  

     
2)  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  č. ……………. v bytovém domě čp. 2283 ul. Rybářská, 
Nymburk, s paní ……………………………… 

 
 
 
12) Lesní pozemky - Nymburk 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 



6 

 

13) RPS Jankovice I. etapa - Dodatek č. 3 k SoD č. S202000146 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: Mach, Klicpera, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 87 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S202000146 - RPS Jankovice I. etapa, kterým se mění cena 
díla o prokazatelné méněpráce a vícepráce ve výši -352.152,63 Kč bez DPH na celkovou cenu díla 
17.002.943,85 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
14) Uzavření smlouvy VB s PL Cyklostezka Veslák 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 88 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 v rámci dokončené 
stavební akce „Cyklostezka Nymburk, úsek sportovní areál „Veslák“ – vodní tok Dub“ za 
jednorázovou úplatu ve výši 1.725,- Kč.  
 
2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření smlouvu o zřízení věcného břemene se společností 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70890005. 

 
 
 
 
15) „Most v ulici Karla Čapka“ – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2021_04 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 89 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2021_04 ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na stavební práce s názvem „Most v ulici Karla Čapka přes vodní tok Liduška“                                 
s předpokládanou hodnotou 5.334.741,- Kč bez DPH (tj. 6.455.037,- Kč včetně 21% DPH). 



7 

 

2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic bezodkladně zahájit zadávací řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
VZ_NBK_051_2021_04 ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem 
„Most v ulici Karla Čapka přes vodní tok Liduška“ s předpokládanou hodnotou 5.334.741,- Kč 
bez DPH (tj. 6.455.037,- Kč včetně 21% DPH). 

 
 
 
 
16) Soudní 21 fasáda – výsledek VZ 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 90 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
na základě doporučení hodnotící komise u zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2021_03 na 
stavební práce Oprava části fasády a střechy Soudní 21 Nymburk II jako pro město ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku uchazeče Prostav spol. s r.o., IČ: 25105914, s nabídkovou cenou 2 599 
188,00 Kč bez DPH, tj. 3 145 017,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
2)  s c h v a l u j e   
uzavření Smlouvy o dílo na akci Oprava části fasády a střechy Soudní 21 Nymburk II se 
společností Prostav spol. s r.o., IČ: 25105914, s nabídkovou cenou 2 599 188,00 Kč bez DPH, tj. 
3 145 017,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
3)  u k l á d á    
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo na akci 
Oprava části fasády a střechy Soudní 21 Nymburk II se společností Prostav spol. s r.o., IČ: 
25105914, s nabídkovou cenou 2 599 188,00 Kč bez DPH, tj. 3 145 017,00 Kč včetně 21 % DPH. 

 
 
 
 
17) Přednádražní prostor – 3. posun termínu 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: Vocásek, Klicpera, Šmíd, Mach 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 91 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
prodloužení smluvního termínu plnění zakázky na doplnění architektonické studie „Nymburk - 
Přednádražní prostor“ o zjištění a zakreslení stávajících inženýrských sítí včetně projednání 
dokumentace s rozhodujícími orgány zhotoviteli AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 
Praha 4, IČO: 45306605, a to z 31. 3. 2021 dle Dodatku č. 2 nově do 31. 8. 2021 a uzavření  
odpovídajícího Dodatku č. 3. 



8 

 

2)  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S202000078 k 
zakázce na doplnění architektonické studie „Nymburk – Přednádražní prostor“ se zhotovitelem 
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 45306605 na prodloužení termínu 
plnění do 31. 8. 2021. 

 
 3) u k l á d á  

starostovi města Ing. Tomáši Machovi, Ph.D. oslovit SŽ s žádostí o definitivní stanovení finální 
polohy podchodu pod kolejištěm vzhledem ke zpracovávanému záměru projektu 
„Modernizace ŽST Nymburk hl. n.“.  

  
 
 
 
18) Lávka přes Labe v Nymburce – uzavření smlouvy 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 92 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy č. 314/M1/2020/ o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na akci „Lávka přes Labe v Nymburce“ – ISPROFOND 5212510007 v roce 2021. 
 
 
 
 
19) Lávka přes Labe v Nymburce 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 93 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í  
Měsíční zprávu provedených prací Lávka přes Labe v Nymburce za únor 2021 
 
 
 
 
20) Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a MN 
Písemně, přizváni: Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka Nemocnice Nymburk a Stanislav  Nebáznivý, 
předseda Dozorčí rady    
diskuse: Růžička, Gvoždiaková, Mach, Petera, Vocásek, Nebáznivý, Toman  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 
 



9 

 

Usnesení č. 94 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a Městem Nymburk ve znění, 
jak tvoří přílohu materiálu. 
 
 
 
 
21) Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk – dodávka nádob na tříděný odpad 
Písemně, diskuse: Černý, Mach, Vocásek, Tichá, Toman, Růžička, Petera,  Šmíd 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 95 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci „Rozšíření systému 
separace odpadů – město Nymburk – dodávka nádob na tříděný odpad“ a uzavření smlouvy                    
s vybranou firmou Kricner s.r.o. pro realizaci zakázky,  

 
2)  u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou 
Kricner s.r.o., Nedvědovo náměstí 283/4, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČO: 01711229, na realizaci 
„Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk – dodávka nádob na tříděný odpad“                
za cenu 1.641.600, - Kč bez DPH. 

 
 
 
 
22) Dotace na akci Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F.  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 96 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. č. 4/2021 - přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva 
pro místní rozvoj na investiční akci Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F. ve výši Kč 1 610 
170,53. 
 
 
 
23) VZ Regenerace panelového sídliště Jankovice – II. etapa  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: Mach, Klicpera, Šmíd, Černý, Tichá, Vocásek  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



10 

 

Usnesení č. 97 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e    
na základě doporučení hodnotící komise výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky v 
otevřeném podlimitním řízení na stavební práce č. VZ_NBK_051_2020_15  dle zákona                        
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zhotovitele stavby 
„Nymburk – Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa“ jako pro město Nymburk nejvhodnější 
nabídku uchazeče „ Společnost CE-DA – DSB“, V zahradách 855, 28151 Velký Osek, za cenu 
18.999.000,- Kč bez DPH. 

 
2)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce VZ_NBK_051_2020_15  „Nymburk – Regenerace 
sídliště Jankovice – II. etapa“ se „Společností CE-DA – DSB“, V zahradách 855, 28151 Velký 
Osek, za cenu 18.999.000,- Kč bez DPH. 

 
3)  u k l á d á   
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smlouvy o dílo na stavební práce 
VZ_NBK_051_2020_15  „Nymburk – Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa“ se „Společností 
CE-DA – DSB“, V zahradách 855, 28151 Velký Osek, za cenu 18.999.000,- Kč bez DPH. 

 
 
 
 
24) Změna strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. – úprava rozpočtovaných prostředků a investic II.  

Písemně, přizváni: Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka Nemocnice Nymburk a Stanislav  Nebáznivý, 
předseda Dozorčí rady    

diskuse: Gvoždiaková, Mach, Petera, Nebáznivý, Toman  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 98 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s o u h l a s í  
se změnou strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. v oblasti investic dle návrhu nemocnice tak, jak 
tvoří přílohu materiálu, 

 
2)  u k l á d á  
vedoucím odboru ekonomického a odboru rozvoje a investic připravit na nejbližší jednání 
zastupitelstva města odpovídající úpravu rozpočtu města a plánu investic, 

 
3) d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit odpovídající úpravu rozpočtu města a plánu investic pro rok 2021 
a vzít na vědomí změnu strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 

 
 
 
 



11 

 

Různé:  
 
Rada města   s c h v á l i l a   finanční částku ve výši 20 000,-Kč na pořádání online koncertu 
Davida Kollera s kapelou pro podporu a poděkování nemocnici Nymburk za obětavou péči                
a nasazení v této těžké době 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

Rada města projednala nominace na obsazení osoby jednající za MN jako člena představenstva 
zakládaného družstva pro nakládání s odpady (Mgr. Aleš Růžička, tajemník MěÚ) a osoby zastupující 
MN jako člena družstva na valné hromadě družstva (Ing. M. Netotický, ředitel TSMN). Bude předloženo 
ke schválení zastupitelstvu.  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera     ……………..……………..                 Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA   ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Plnění usnesení Rady města Nymburk A A A A A A A A

2) Pravidla programové dotace na poskytování sociálních služeb ve městě Nymburk v roce 2021 a podmínky pro její poskytnutí A A A A A A A A

3) Souhlas zřizovatele s čerpáním fondů příspěvkové organizace Z A A A Z Z A A

4) Určení MŠ pro vzdělávání dětí určeného zaměstnavatele A A A Z A A A A

5) Rozpočtové změny za 2.pololetí 2020 A A A A A A A A

6) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro první kolo v roce 2021 A A A A A A A A

7) Žádost o individuální dotaci - OMS Nymburk A A A A A A A A

8) Žádost o individuální dotaci CENTRUM HÁJEK z.ú. A A A A A A A A

9) Odpisový plán - změny 2021 A A A A A A A A

10) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu A A A A A A A A

11) Bytové družstvo II - převod členského podílu A A A A A A A A

12) Lesní pozemky - Nymburk 0

13) RPS Jankovice I. etapa - Dodatek č.3 k SoD č. S202000146 A A A A A A A A

14) Uzavření smlouvy VB s PL Cyklostezka Veslák A A A A A A A A

15) „Most v ulici Karla Čapka“ – zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2021_04 A A A A A A A A

16) Soudní 21 fasáda – výsledek VZ A A A A A A A A

17) Přednádražní prostor – 3. posun termínu A A A A A A A A

18) Lávka přes Labe v Nymburce – uzavření smlouvy A A A A A A A A

19) Lávka přes Labe v Nymburce A A A A A A A A

20) Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Nemocnicí Nymburk s.r.o. a MN A A A A A A A A

21) Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk – dodávka nádob na tříděný odpad A A A A A A A A

22) Dotace na akci Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F. A A A A A A A A

23) VZ Regenerace panelového sídliště Jankovice – II. etapa A A A A A A A A

24) Změna strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. – úprava rozpočtovaných prostředků a investic II. A A A A A A A A

Různé: - finanční částka na pořádání online koncertupro podporu a poděkování nemocnici Nymburk A A A - A A A A

               - projednání nominace na obsazení osob jednající za MN A A A - A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 


